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Lausuntopyyntö luonnoksesta hallituksen esitykseksi eduskunnalle laeiksi 
vaarallisten kemikaalien ja räjähteiden käsittelyn turvallisuudesta annetun lain, 
kaivoslain ja ydinenergialain muuttamisesta

Lausunnonantajan lausunto

Voitte kirjoittaa lausuntonne alla olevaan tekstikenttään

Teknisen Kaupan Liitto kiittää työ- ja elinkeinoministeriötä mahdollisuudesta lausua ehdotuksista 
vaarallisten kemikaalien ja räjähteiden käsittelyn turvallisuudesta annetun lain 
(kemikaaliturvallisuuslaki), kaivoslain ja ydinenergialain muuttamiseksi. 

Esityksen mukaan nyt ehdotetut muutokset olisivat tarpeen Euroopan komissiolta Suomelle 
tulleiden virallisten huomautusten, koskien puutteita direktiivin 2011/92/EU (YVA-direktiivi) ja 
direktiivin 2012/18/EU (Seveso III-direktiivi) toimeenpanossa, takia. Komission antamia muistutuksia 
ei ole kuitenkaan ollut saatavilla, eikä niitä ole esitysluonnoksessa tarkasti avattu. Näin ollen kannan 
ottaminen ehdotettuihin muutoksiin ei ole kaikilta osin täysin mahdollista. 

Erityisesti toteamme huolemme potentiaalisesti negatiivisesta vaikutuksesta 
kemikaaliturvallisuuslain mukaisten lupamenettelyjen sujuvuuteen, kun valistusoikeus on 
laajenemassa ympäristövaikutusten arviointia edellyttävien Turvallisuus- ja kemikaalivirasto Tukesin 
myöntämien lupien osalta rekisteröidyille yhdistyksille ja säätiöille, joiden tarkoituksena on alueen 
luonnon-, ympäristön- tai terveydensuojelun edistäminen sekä toiminnan sijaintialueen kunnille.

Muutoksen oletetaan ministeriön omankin arvion mukaan lisäävän lupapäätöksiin kohdistuvia 
valituksia, eli käytännössä lisätyötä lupaviranomaiselle ja tuomioistuomille ja pitkittyneitä 
lupaprosesseja ja epävarmuutta kemian alan yrityksille. Lain mahdollistama lupapäätöksen mukaisen 
toiminnan käynnistäminen muutoksenhausta huolimatta ei takaa yritykselle riittävää varmuutta 
jatkuvuudesta. 

Tämä lakiehdotus vie mielestämme kehitystä vastakkaiseen suuntaan verrattuna aiempiin 
sujuvoittamispyrkimyksiin ja säädöksiin, kuten laki eräiden ympäristöllisten lupamenettelyjen 
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yhteensovittamisesta. Yrityksille aiheutuvien negatiivisten vaikutusten takia emme voi kannattaa 
valitusoikeuden laajentamista nykyisestä.

Lisäksi huomautamme, että kemikaalikohteiden lupahakemuksista tiedottamisessa on tärkeää 
huomioida, ettei julkisesti annettava tietosisältö saa tarpeettomasti heikentää yrityksessä käytössä 
olevia turvallisuustoimenpiteitä tai julkisuudella laajenneta niiden tarvetta.
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